CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO BISPO RENATO ANDRADE

(Do Senhor Deputado Bispo Renato Andrade) cm.-.Z.Éi..Á...g

Parabeniza e manifesta votos''ãe ou3or't'
as pessoas que especifica, pelos
relevantes serviços prestados à
população do Distrito Federal, na ocasião
da Sessão Solene em homenagem aos
médicos em razão ''dia do médico"
Distrito Federal.

rL

Federal: Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito

Nos termos do art. 144 do Regimento Interno da Câmara Legislativa do

Distrito Federal, propomos aos parlamentares distritais, a presente moção de louvor

aos médicos do Distrito Federal. abaixo relacionados, pelos relevantes serviços

prestados à população do Distrito Federal, na ocasião da Sessão Solene em
homenagem aos profissionais da respectiva categoria

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10

11

12

13

14.

ABELARDO MIRINDIBA BONFfM

ADA MARIA

ADELIA CARMEM SILVA DE JESUS

ADRIANA PIMENTEL MILLER

ADRIANE DE OLIVEIRA LEMES

ADRIANEDICARDOSO FARINHA

ADRIANO GUIMARÃES IBIAPINA

AIRTON FRANCISCO DO'nO BAU

ALBA MIRINDIBA BONFIM PALMEIRA

ALEXANDRE EUSTAQUIO DE ALMEIDA REZENDE

ALEXANDRE GARCIA BARBOSA

ALEXANDRE MARCO DE LEON

ALEXANDRE SILVA DE OLIVEIRA

ALEXANDRE SILVA DE OLIVEIRA

'{
g

Setor Protocolo Legislativo

hAQ...bi'.JQ5.$./.Ai.Á.
l;ii.: N..Qi..ããi-.

l

/ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO BISPO RENATO ANDRADE

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

ALEXANDREVISCONTIBRIC

ALINE ESMERALDO ANDRADE DE ALMEIDA

ALMIR DE ANDRADE FRANCISCO PEREIRA

ALM IRA BOULHOSA

ALVARO FRANCISCO GILPONCE

AMANDA CRISTINA DE SOUZA CHAVES

AMAN DA DE ASSIS SILVEI RA

AMARILDO BARBOSA RODRIGUES

ANA CAROLINA MARTINS FERNANDES

ANA CAROLENE PEREIRA MATOS DOMINGUES

ANA CRISTINA DE ARAUJO BEZERRA

ANALUCIA BASTOSDESOUZA

ANA LUISA LAMOUNIER COSTA

ANA PAULA DE ALMEIDA PLÁCIDO LIMA

ANABELLE MONTANHA BARBOSA GOUVÊA

ANALICE BARBOSA REGAZZI

ANASTASEBOKUS

ANDERSON DE AZEVEDO DAMÁSIO

AN DRE MARTI NS SANTANA

AN DRE MATOS DE CARVALHO

AN DRE MEIRELES BORBA

ANDRESANTANAPRATA

ANDREA DESOUSASAIS

AN DREA JAIM E MEDANHA

ANDREZA C. FIGUEI REDO SELVA

ANDREIA NERES FERREIRA SATHLER

ANETECASAGRANDEATHAYDE

ANITA LABOISSI ERE VILLELA

ANNY KELLER LOPES BERGAM IN l

ANTONIO BONAPARTE FERREIRA

ARI SILVIO FERNANDES DOS SANTOS

ARIOVALDOSERRALVO

ARNALDO BOLINJA RODRIGUESJUNIOR

\atar píO{Or.Olo L.egislativO

2

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO BISPO RENATO ANDRADE

49.

50.

51.

52

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62

63.

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

A RIEM IS+tt !:lA RTPI RES:GOMESS }F

ARTHU CARLOS GONÇALVES DE SOUZA FILHO

ARTHURCOSTABORGES

AUGUSTO WEGUELIN GUNYCS PARANA

BÁRBARA DE SÁ FERNANDES

BELEZA H ELENA DE AN DRADE MOTA

BRUNA STEFANY BENTO DE SOUZA TELES

BRUNO CABRAL DE SOUZA

BRUNO N EVES BABETTO AMARAL

BRUNO PASSOS DE SOUSA CARNEIRO

BRUNO ROBERTO OLIVEIRA DA SILVA

CALIL SA LOMAO ABUD NETO

CAMILA BOARETTO

CAMILA LIMA DA CRUZ

CAMILA OLIVEIRA FALCÃO FIGUEREID0 98147.6071

CAMILLA GA'nO SABINO DE MEDEIROS

CANTI DtO LAMA VIEI RA

CARLA CRISTHIAN DE MORAIS SANTOS

CARLOS ALBERTO SALVA

CARLOS ANDRE SHI LLER

CARLOS CARN ELLI SILVA DEMONER

CARLOS CESAR CAPOLI

CARLOS HUMBERTO SOUSA SILVA

CAROLINA CA RVALHO DO AMARAL

CAROLINA FONTEN ELLE E SALVA

CAROLINA GUILHERME ADORNO

CAROLINA MAZZILI NOVAIS

CAROLtNA PEREIRA MATOS DOMINGUES

CEuo cose DA SirVA rf
CHRISTIANO CARVALHO MIRANDA PERES FLORES

CHRISTIE DE FREITAS QUEIROZ BERBERIAN TRENTIN

CICERO HENRIQUE SALVIANO ARARUNA

CELSO RICARDO MARTINS PRANDINI \

$etor Protocolo l.egif;cativo

Js"-:4:ü#

3

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO BISPO RENATO ANDRADE ':Ü-.J'

82

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92

93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113.

CINT:IAA ISH ITANI

CLÁUDIO VENDRUSCOLO

CLÓVIS ROBERTO PU'MINI

CRISTIANE MOULIN DE MORAES ZENÓBIO

CRISTIANETEIXEIRA DUARTETURRA

CRISTIANO ALVESANDALECEO

CRISTINA CHAVES DOS SANTOS DE GUERRA

DAMIAO MARCELO PONTES FEITOSA

DANDY SHI NICH E YAMAUCHI

DANIEL DE MOURA TEIXEIRA

DANIEL DE SOUZA MATOS

DANIEL FRANÇA VASCONCELOS

DANIELA PAM PLONA

DANIELE BARRETO DE LAMA

DANILAARAUJOSILVA

DANILLO SALVA FERNANDES

DANYLLO ANTONIO MARTINS DE CAMARGO

DAVID ALVES TEIXEI RA LAMA

DÉBORA PATRÍCIA RODRIGUES EVANGELISTA SALA

DÉBORA RODRIGUES NUNES TESSIS

DEBORA RODRIGUES NUNES TESSIS

DEBORAH DO AMARAL MARCONDES ARMANDO

DELIO CARNEIRO PINHEIRO

DENNIS MENDONÇA

DIEGO BRUNO MELO SOARES

DIOGO FRANCISCO MARIANO TRISTÃO

DIOGO NOGUEIRABATISTA

EDGAR FRANCISCO HRUSCHAKA FILHO

EDUARDO BARROSCAVALCANTI

EDUARDO LU IZ PEREIRA COSTA

EDUARDO RUSZCZYK

EDUARDOVAZCORREA DASILVA

E LAIN E CRISTINA REY MOURA

Setor Protocolo Legísíatívo

4

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO BISPO RENATO ANDRADE

ELCIQERANCISCaBQCH

ELtANA DE LOU RDES SILVA

ELIELMA ALMEIDA FERREIRA DE MORAIS

ELISA LIMA GUEDES

ELISANGELA BARROS BEZERRA

ELIZABETH PARANHOSPINTO

EMANUELLY ALVES DE ALM EIDA

ENZO ERNANISOUZA

ERIC DESOUZACASTRO

ERIC KLEBER ROCHA LOPES

ERICA ROSATRINDADE

ERIKAFERNANDAVIANA

EU NILSON ALVES DE LIMA JU NIOR

EVAN DRO LU IZ BRU M

FABIANOSOLINO CARVALHO DESOUSA

FABIO HUMBERTO RIBEIRO PÃES FERRAZ

FABRICIO CASTRO GADELHA

FELI PE DE MOURA BRAGA

FELIPE RODRIGUES YUNG

FELIX JAVIER LEON MOLINET

FERNAN DA DE MARIZ CARTAXO

FERNANDO HENRIQUE AIRES DE SOUZA

FERNANDO HENRIQUE LOPES BOMFIM

FERNANDOIBIAPINA PAZ

FERNANDO OLIVEt RA DE MORAES

FERNANDOSANTOS

FERNANDO SANTOS MOREIRA

FERNANDO SAVIO MIRANDA ROMARIS

FERNANDO SERGIO B. FERREIRA

FLÁVIA BORGES DO CARMO

FLÁVIA KARINY APARECIDA GOMES JAFIASSU

FLÁVIA MARIA BASTOS

FLAVIA MONTEIRO SALLES

115.

116.

117.

118.

119.

120.

121

122

123

124.

125.

126

127

128

129

130.

131.

132

133.

134.

135

136

137

138.

139.

140

141

142

143.

144

145

146

Setor Protocolo Legislativo

t;@Q..bJ'.Jüá
-tEI p:i'.Di5..

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO BISPO RENATO ANDRADE

147

148

FLAVIA QUERUBIM OLIVEIRA

FLAVIEN E ALVES DO PRADO

FLAV10 HENRIQUE BARBOSA

FLAVIO HENKiQUE ZOTTI

FLAVIO LUCIO VASCONCELOS

FLAVIO TAVARES SAM PAIO

FRANCISCO CARLOS RAIMUNDO ALVES

FRANKLIN PEREIRA DOS SANTOS

FRED DA AF\ll IFxlriATÃn

FREDERICO MARTINS CAMPELO

FREED DAANUNCIAÇÃO

GABRIEL CARNEI RO VIEIRA

GABRIEL LACERDA FERNANDES

GABRI ELA CAM POS M ELO

GEOVANNA LEA MENDONÇA PESSOA DE MELO

GERALDO GONÇALVESSILVA

GERALDO MARQUES COSTA

GERUSA DE FATIMA VILARÉNHO

GHISLAINE MARIA DE OLIVEIRA BARROS

GILBERTO ULESSES LEAL ALVES

GIOVANNA BERNARDES DE LIMA MIZIARA

GISELE CIPRIANO MOTA SOUSA

GLÍCIA CAROLINE ANDRADE RAMOS ARAÚJO

GUILHERME ANDRADE DO N. ROCHA

GU ILHERM E DE OLIVEIRA HAU BERT

GUILHERME JUAREZ GARBOSA SOARES

GUI LHERME SALES GONÇALVE$

GUSTAVO HENKtQUE

GUSTAVOLARA

GUSTAVO MATOS

HALINACARVALHO ALVES

HELDER DUARTE DE SOUZA

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165.

166

167

168.

169

170

171

172

173.

174.

175.

176.

177.

178

179

.Mí2.1'a 'JOS
llrla N

f'

6

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO BISPO RENATO ANDRADE

\/

181.

182.

183.

184.

185.

186.

187.

188.

189.

190.

191.

192.

193

194.

195

196.

197.

198.

199

200.

201.

202

203

204.

205.

206

207

208

209

210

211

212

HELDER GARG+A:DÊ:AZEJvED

HELEN DE M ELO SANTOS

H ELENA LUDUM IA ARAUJO LAPA

HELENA MESSERE ROMANCINI

HELYDA CRISTINA RODRIGUES DIAS

HENRIQUE VALE LACERDA

HIROJIOKANO1UNIOR

HORÁCIO JORGE MACEDO NETO

HUGO RAPHAELC.SANTOS

HUMBERTO CARLOS DE ALBERGARIA MAGALHAES

TARA FRESTAS GUIMARAES

IDANIASANTtESTEBAN GARRIDO

IGORFELIX CARDOSO

IGORSILVEIRA DOURADO

l NACIO CARLOS MURTA JR

l NG RI D ALMEIDA PADILHA

ISABELACASCAO ANJOS

ISABELA ROCHA PEIXOTO

ÉSABELLA PAOLILO CALAZANS CORREA

IZABEL CRISTINA CORREA BICCA HRUSSCHKA

IZABELLE MONTANHA BARBOSA

JANAÍNA NESSRALLA STU RARI

JANE DEOLIVEIRA PAOLUCCI

JEAN PONCEANO DO NASCIMENTO DIAS

J ESSIE WILLE SANTANA CARDOSO

JOÃO LUIZVINHALJÚNIOR

JOÃO PAULO FIGUEIREDO

JOÃO PAULO FIGUEIREDO CAMARCO

JOGO RENIS DOMINGUES PEREIRA

JOFRAN FREJAT

JORGE LUIS REBULL GONZALRZ

JORGE YUSSEF AFIUNE

JOSÉ ALBERES SALVA

Setor Protocolo Legislativo

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO BISPO RENATO ANDRADE

3.

214.

215.

216.

217.

218.

219.

220.

221.

222.

223.

224.

225.

226.

227

228.

229.

230.

231.

232

233

234.

235.

236

237

238.

239

240.

241

242.

243.

244

245

!BEIRaDHE

ROSÉ CASSIO RUFINO DA SILVA

JOSE DE RIBAMAR RAMOS N ETO

JOSE GOMES DE MOURA NETO

JOSE IGNACIO SUAREZ PU PO

JOSÉ LUCAS PEREIRA JÚNIOR

JOSE LUIS FERREI RA

JOSÉ MAURI'CIO RORIZ DE PARVA

JOSE ROBERTO DE DEUS MACEDO

J OSE TENORIO DE ALM EIDA N ETO

JOSÉ ULISSES MANZZINI CALEGARO

JOSE WILLIAMS CAVALCANTE DE OLIVEIRA

JOSENICE DE ARAUJO SALVA GOMES

JOSIANE FERNANDES FERREIRA RODRIGUES

JOSINALDO DASILVACRUZ

JOVERCY BARBOSA MARTINS

JUHADEZZEDDINEABDULHAK

JULE ROUSE DE OLIVEIRA GONCALVES SANTOS

JULIANA COSTA

JULIANACOSTALOBATO

J ULIANA DYTZ FAGUNDES RI BEI RO

JULINAIDE NUNES MATOS

JULGO BESERRA EVARISTO

JUNIOR ALVES DE OLIVEIRA

JUSSANE CABRAL MENDONÇA

KADIA CORREA ROSA

KAIO AIME JUNQU EI RA COMAR

KARINA MACIEL TRINDADE

KARINA TORRES DA SILVA CORREA

KARINE SANTIELLE PEREIRA M4LHEiKOS

KARLA CARDOSO MUNIZ

KAROLINA vÊNclo FRAUZINO rPuos
KATIAPAULA DEARAUJO

:leior Protocolo Leglsiativo

d,Q..N
Folha N

B

9

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO BISPO RENATO ANDRADE

24&

247.

248

249

250.

251.

252.

253.

254.

255

256

257

258

259

260.

261

262.

263

264

265

266.

267

268.

269.

270.

271.

272.

273.

274

275

276

UI.
278

«AW(MAll# MH R#BORGÉSD E:GODOS

KENISSEJULIANAARAUJO DOURADO

KENYA PATRÍCIA AMARAL TELES

KLEIDSON SILVA DE SOUZA

KLERITON RODR}GUES CARRITO

KYARALUIZA HOLANDA DEBRITO

LARISSA ARAUJO

LAU DICEIA MORAES PEREIRA

LAURA CZEPAK AMABILE

LEANDROSILVAPADUA

LEILANE QUERUBIM OLIVEIRA

LEONARDO ALAN ROCHA

LEONARDO ESTEVES

LEONARDO RAFAEL DE OLIVEIRA ROSA

LIDIANE VALVERDE

LILIAM MESQUITA LIMA

LILIANE ANGELA DE OLtVEI RA

LORENAANDRADE

LORENA CARNEI RO DO AMARAL

LUCIANA DE MELO RUSSO

LUCIAN E DO NASCI MENTO MACHADO

LUCIANNE ANDREIA M. DA COSTA REIS

LUCIANO AUGUSTO BAYLAO

LUCIANO DE FRESTAS RODRIGUES

LUCILENE MARIA FLORENCIO DE QUEiKOZ

LUCIMAR GONÇALVES DA COSTA ZERO

LUIZ CARLOS CREPALDI JU NIOR

LUIZ DUARTETOLEDOJUNIOR

LUIZFERNANDO CORDOVA

LYANA ALMEEDA

MARCEL BON E'lTI

MARCEL RUPERTO SOUZA DAq CHAGAS

MARCELO MATTAR

.do 10t.L/.âal.g
N'J3.gW:*:..t'olha

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO BISPO RENATO ANDRADE

3

280

281

282

283

284

285

286

287

288

289

290

291

292

293

294

295

296

297.

298

299

300

301

302

303

304

305

306

307.

308

309.

310

311

MARCELO RODRIGI.IESnNTO DF OLIVUR

MARCHA ARRUDA

MÁRCIO FRANCO MOURÃO

MÁRCIO HENRIQUE LOURES DE OLIVEIRA

MARCIO JUPURITI DRAGO

MARCIO TÜLIO RODRIGUES COURA

MARCO ANTONIO ALVES CUNHA

MARCO AURELIO RIBEIRO BORGES

MARCOS AURELIO SOUSA DA PONTE

MARCOS LAZARO GONDIM

MARCOS RODRIGUES PONTES

MARCOS VASCONCELOS

MARCUS CEGAR PETINDA FONSECA

MARCUS COSTA

MARCUS VINICIUS JACOME NORONHA

MARCA DOS SANTOS BARCELOS

MARRA EUGENIA SANCHEZ MONTBLANC

MARCA HILDA CAVALCANTE RIBEIRO

MARIA LUIZA ABREU CURTI

MANIA QUITERIA CORDEIRO DOS SANTOS

MARIA VILMA BONIFÁCIO DE ALMEIDA

MARIANA DE MELO GADELHA

MARIANA DIETZ E SILVA CAMACHO

MARIANG ELA SAMPAIO

MARILIA LUCIA FRANCO ZANA'nA

MARÇO MARCOS

MARISTELA ESTEVAO GARBOSA

MARLENE CAVALCANTI DA CO$(A

MARTHA SOUZA SILVA ...:lz-.

MARYANA DE LIMA MAFFEI MIRETTO

MATHEUS DE OLIVEIRA AN DRADE

MAU RO TEODORO MAURONT

MAXWELL SALVA DOS SANTOS

Setor joio ccolo Legislativo

10

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO BISPO RENATO ANDRADE

\/

313.

314.

315.

316.

317.

318.

319

320.

321

322

323.

324

325

326

327

328.

329.

330.

331.

332

333

334.

335.

336.

337

338

339

340

341

342

343

344

MERIAN DOS SANTOS LINDOSO

MICHELE DELARMELtNA REIS BORBA

MIRIAN HELENA HOESCHI ABREU

MIVALDO DAMASO DOS SANTOS

MOISES DANTAS PINHEIRO

MON ICA MARAtA T. P COSTA LIMA

MONIQUE STHEFANIA MARTINS GOMES LACERDA

NATALIABASTOS

NATHALIE ZAM BRANO

NAYANEBRAGAAIDAR

NELSON G. FREIRE

NELY QUEIROZ MANZZINI CALEGARO

NÊCOLAS PHILIPPE BALDUINO NOGUEIRA

NÍCOLAS THIAGO NUNES CAYRES DE SOUZA

NORIMASSA YOSHI DA

NORMA SU ELI MARÉ NO ALVES

OFELIA GANDARIA PLANAS

OLIMPIA ALVES TEIXEI RA LIMA

ORLAN DO CRUZ MARTINS

OZANEIDE MARIA DE A. ESTEVAO

PALOMA FERNANDES CARVALHO

PAOLA COLE BRUGN ERA

PAULO CESARANDRADEPORTINHO

PAULO HENRIQUE CASSIMIRO VIEIRA

PAULO HENRIQUE GONDIM CORDEIRO

PAULO HENRIQUE RAMOS FEITOSA

PAULO ROBERTO DASILVAJUNIOR

PAULO RODRIG UES DE OLIVEIRA

PAULO TEIXEIRA

PEDRO PAULO DE CARVALHOS

PILAR GABRIELA SOTO RUBLO

PRISCILA PADILHA

RAMOS

( 'oto=c;lo Legislativo

N'UÜ/-2QÜ
Folha

11

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO BISPO RENATO ANDRADE

,L

346.

347

348

349

350.

351

352

353

354.

355.

356

357

358.

359

360.

361

362

363.

364.

365

366

367

368.

369

370.

371

372

373

374

375

376

377

PRISC[LA.SP]NDOLA DA COSTA SIM]!L]a

RAFAEL BARRETO DE LAMA

RAFAELDEOLIVEIRA CAVALCANTE

RAFAEL FERRAZ MARTINS

RAFAELA BRAGA DE OLIVEIRA MACEDO

RAISSA MAYA DE S. DOS SANTOS

RAQUE BEViLÁQUA MATIAS DA PAZ MEDEiROS SALVA

RAQUEL COSTA RIBEIRO

RAQUEL FREIRE DE PARVA

REJANE GU EDES DE OLIVEI RA

RENATA MIGUEL QUIRINO

RENATO ALVES TEIXEI RA LIMA

RENATO ARGOLLO

RENATO AUGUSTO DE OLIVEIRA LOURENÇO

RENATO CESAR PINTO PEREI RA

RENATO DECARVALHO BARROS

RICARDO ARAUJO DESOUZA

RICARDO DE SOUZA MONTEI RO

RICARDO FREiRE

RICARDO PECLATLACERDA

RICARDO ROCHATAVARES

ROBER PAULO

ROBERTAILHA

ROBERTO CERUTri NOVAES

ROBERTO DOS REIS FERREIRA CORTES

ROBERTO RODRIGUES DE SOUZA FILHO

ROBLEDO DE SOUZA LEÃO IACERDA

RODRIGO DECASTROSOUSA

RODRIGO KRAUSS F. DA SALVA

RODRIGO LEISMAN N OLtVEI R.

RODRIGO OLIVEI RA FERNANDES

RODRIGO ROCHACUNHA

ROGERIOPOVOA DA CRUZ

3ctoi- Píot!

.AAD..['J'
olha N'

ilsl=tix/o

12

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO BISPO RENATO ANDRADE

379

380.

381

382

383

384.

385.

386.

387.

388.

389.

390.

391.

392

393

394.

395.

396.

397

398

399

400.

401.

402.

403

404.

405.

406.

407.

408

409

410

BAQUE:mEi+oEsoÊóouzA JUNtaR

ROSALVO RODRIGUES DOS SANTOS

ROSEANE RODRIGUES BARRETO DE MORAES

RUBENS FERRAZ DE ALMEIDA

RU BENS PEREIRA DE ALMEIDA

SABRINAIRENECASTRO GADELHA

SAMIR SAMAN

SAMUEL BARBOSA MATHIAS

SANDRO DANILO DASILVA

SARAH DE CASTRO RODRIGUES SCHELLEKINS

SARAH PEREIRA DE LAMA

SERG 10 DAH ER

SERG 10 LINCOH N DE MATOS ARRU DA

SERGIO RICARDO DASILVABRUNET

SILVANA ANGELICACOELHO NOGUEIRA

SILVANA DE MOURA

SILVANATAVARESDEARAÜJO

SILVIA BEATRIZ VALDIVIA G DE MATOS

SILVIA RESINA CARDOSO DE OLIVEIRA

SILVIANO BARRE'nO MARGALHO

STE LLA RAMOS CAIADO

TACIANA ALBUQUERQUE SAM PAIO CARVALHO

TAINA BARRETE CAVALCANTE

TAISE MARCA FRANCESCHI

TALITA LEITE BRI NGEL PAULO

TAN IA SEABRA GUIMARAES FRAGA

TATIANA DE ALM EI DA M IRAN DA

TATIANA VASQU ES GRANGEIRO

TE RTI US FERNANDES DE OLIVEI RA

THAIS M ELO FRANCO DE OLIVEI RA

THAISSA ARAUJO AQuiNO FÇLIX

THALES MAIA TEIXEIRA

THALITA RODRIGUESDIAS

il'.H5Lt..20Ú
;-';:ha P.j'..s4:3...g&l).=

;eíoi Fiotc=alo Leaisl:\tí'ao

13

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO BISPO RENATO ANDRADE+1

'\

411.

412

413

414.

415.

416.

417

418

419

420.

421

422

423

424.

425

426.

427.

428

429.

430.

431.

432

433

434

435

436

437

THAYS CRISTINA LEITE DE ARAÚJO

THIAGO ANTONIO ÁVILAFELIX

THIAGO ARAGAO DE MORAIS

THIAGO CYRIACO

THIAGO DE PAULA ROSA

UCiANOFARAGE

UEBER GARCIA REZENDE

VALDIRSOARESDACOSTA

VALÉRIACARDOSO PINTO

VALERIA LEAL MATHIAS

VALERIA NUNES DE OLIVEIRA MOREIRA

VALERIA TORRES CASTELI SALVA

VANESSALUIZGONÇALVESDASILVA

VANUSIA LOPES MAGALHAES

VICTOR RIBEIRO

VIN ICI US ALVES BEZERRA

VINICIUS XIMENES MURICY DA ROCHA

VIRGENIA SOARES RODRIGUES PEREIRA

WAM IUA DA MATA FLORA LUBE

WANDERSON FAGNER RODRIGUES DA SILVA

WANIA ROMAG UEI RA CALIXTO

WELLIGTON ALVES DE OLIVEI RA

WENDEL ANTON 10 ALVES MOREIRA

WENDERVAL BORGES C JUN IOR

WI LZA MÁRCIA FERREIRA BATALHA

YURI CALDAS PESSOA

ZILDAELIZABETH DANTASPINHEIRO

X../.áa.8.

JUSTiFiCAeAO

Conforme Requerimento aprovado no âmbito desta Câmara Legislativa, do

Distrito Federal, será realizada Sessão Solene, no Plenário desta Casa, com vistas a

homenagear os médicos.
14

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO BISPO RENATO ANDRADE

A--mencionada- bomenaaem--foF-:idealizadas---tendo-em--vista-a---data

comemorativa pelo dia especifico da categoria e pela importância na prestação de

serviço na área de saúde. que merecem estar motivados e serem valorizados.

A importante atuação do médico é pela saúde do ser humano e das
coletividades humanas, em benefício da qual deverá agir com o máximo de zelo,

com o melhor de sua capacidade profissional e sem discriminação de qualquer

natureza, desenvolvendo suas ações para a promoção, a proteção e a recuperação

da saúdes prevenção, diagnóstico e o tratamento das doenças e a reabilitação dos

enfermos e portadores de deficiências, conforme Lei n' 12.842, de 10 de julho de

2013, que dispõe sobre o exercício da medicina

Dentre os profissionais, convém destacar o desempenho dos profissionais ora

relacionados, que vem exercendo suas atividades com louvor, não medindo esforços

para o atingimento da eficiência na prestação de serviços de saúde, por isso são

merecedores de destaque, razão de propormos a enaltação. materializada por meio

da presente moção de louvor.

Por todo o exposto. requeremos o apoio dos nobres parlamentares desta

Casa de Leis, para a aprovação da presente Moção.

Sala das Sessões. de setembro de 201 8

Bispo Ri
DHputad

lo/Andrade
b Disíritàl - PR

$etor Protocolo Legislativo

./{Á0..tq' JOc, :8 /..20Jb..

r'olha N' /5 fiXÜb.=..

15

6 CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
CÂMARA

LEGISLATIVA

Unidade responsável: Secretaria Legislativa

Assunto: Distribuição da Moção ne 1.058/18

Autoria: Deputado (a) Bispo Renato Andrade (PR)

Ao SPL para indexações, em seguida a Secretaria Legislativa, em

caráter de URGÊNCIA(art. 144, $ 2Q, RI), para inclusão na Ordem do Dia(art.

144, RI).

Em 26/09/18

MARCELO FREDERICO M. BASTOS

Matrícula 13.821

Assessor Especial